
COMUNE DI ZERI
PROVINCIA DI MASSA CARRARA

ORIGINALE

Determinazione  n. 59 del 15.02.2019 (N. settoriale 42 del
15.02.2019) 

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE COMPENSI PER
SPECIFICHE RESPONSABILITÀ, INDENNITÀ DI RISCHIO E DISAGIO         

Settore: Amministrativo Contabile

L’anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese febbraio, nella sede
municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il
Responsabile del servizio Sig. CRISTIAN PETACCHI , nell’esercizio delle proprie
funzioni, 

VISTO l’art. 4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla
gestione;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 39 del 15/06/2017, relativo alla
nomina del Responsabile del servizio settore Amministrativo - Contabile;

adotta il presente provvedimento.



Determinazione n.  del 15.02.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la determina n. 324 del 25/10/2018 di costituzione del fondo per lo sviluppo delle
risorse umane;

Visto il verbale dell’incontro della delegazione trattante con le OO.SS. Del 11/12/2018,
l'accordo ponte contratto decentrato per l'anno 2018 del 20/12/2018 in cui si stabiliva la
suddivisione dei fondi ai dipendenti per l’anno 2018;

Condiderato che per l’anno 2018 hanno ricoperto il ruolo di particolari responsabilità di cui
all'art. 70 quinquies del CCNL DEL 21/05/2018 ex (’art. 17, lettera f, primo periodo CCNL e art.
36, comma 1, CCNL 22/04/2004), non titolari di posizione organizzativa (art.11, comm 3, e art.
8,9.10 del CCNL 31/03/1999), n. 4 dipendenti dell’area Amministrativa contabile n. 1 dipendenti
dell’area tecnica così come meglio specificato nell’allegato A), come da determina n. 246 del
29/11/2016 e n. 247 del 29/11/2016;

Vista la dichiarazione dei responsabili del Servizio da cui si evincono il numero di giornate
lavorative e i dipendenti impiegati in lavori considerati a rischio, così come meglio specificato
nell’allegato B);

Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione al personale delle categorie B e C
della quota spettante di produttività per indennità particolari responsabilità, e rischio come da
allegati A) B) ;

Visti i criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni
organizzative, approvati con deliberazione della G.C. n° 144 del 25.11.1999, esecutiva ai sensi di
Legge;

Considerato che in data 27/03/2018 con delibera C.C. n.12 è stato approvato il bilancio
triennale di previsione anno 2018-2020;

DETERMINA

1) Di liquidare la somma di €. 9.188,75 al netto dei contributi ed irap carico ente, quale
compensi per specifiche responsabilità, indennità di rischio e disagio di cui agli allegati A),
B),   al personale del comparto così come meglio riportato nelle premesse;

2) Di liquidare la somma complessiva di €. 13.055,90 di cui €. 9.188,75 quale compenso lordo
al personale, €. 2.186,92 contributi ex CPDEL carico Ente ed €. 781,04 per Irap
imputandoli ai capitoli sotti riportati:

- €. 9.188,75 capitolo 10120106.1 RR.PP. 2018 Imp. 598/2018;

- €. 2.186,92 capitolo 10120111.1 RR.PP. 2018 Imp. 597/2018;

- €. 518,34 capitolo 10120112.1 RR.PP. 2017 Imp. 851/2017;

- €. 262,70 capitolo  10120112.1 RR.PP. 2018 Imp. 599/2018.

3) Di trasmettere all'Ufficio personale dell'Ente per il seguito di competenza.



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA (art.147 bis, comma 1, D.lgs,
n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                               Cristian Petacchi

                



                                                                      Determinazione n. 59 del 15.02.2019

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio
del Comune per quindici giorni consecutivi.

Addì 15.02.2019 IL MESSO COMUNALE
    Rossi Ferrari Rita

 
 


		2019-02-15T10:32:01+0100
	Approvo il documento


		2019-02-15T10:29:51+0100
	Approvo il documento




